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AVVISO

Al FINI DELLA NOTIFICAZIONE PER PUBBLICI PROCLAMI, MEDIANTE PUBBLICAZIONE

DEGLIATTI SUL SITO WEB DEL MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, COME DISPOSTO DAL TAR

LAZIO SEZIONE TERZA BIS IN DATA 01/06/2020, NRG 2931/2020, ORDINANZA N.

4140/2020.

Il sottoscritto Avv. Pietro SIVIGLIA, in adempimento all’'ordinanza n. 4140/2020, pubblicata in
data 01/06/2020, n. NRG 2931/2020, dal Tar Lazio Sezione IlII bis, con cui e stata autorizzata

la notificazione mediante pubblici proclami in relazione al giudizio ad oggetto

AVVISA

Quanto segue:

Autorita Giudiziaria innanzi alla quale si procede ed il numero di registro generale del
ricorso: TAR LAZIO SEZIONE III BIS, NUMERO DI REGISTRO GENERALE 2931/2020,
ORDINANZA N. 4140/2020 PUBBLICATA IL 01/06/2020.

Indicazione del nome della ricorrente e dell’amministrazione intimata:

Nome del ricorrente:

Maria Grazia LOIRA, nata a Oppido Mamertina (RC) il 24.12.1969,

Amministrazione intimata:

- Ministero dell'Istruzione (80185052588), in persona del Ministro p.t.;

Controinteressati:

Tutti i soggetti presenti nella graduatoria impugnata dal n. 19 al 219 e quindi:

19
20
21
22
23
24
25
26

27
28
29

FILIPPO
ANTONIETTA
GAETANO
FILIPPO
SANTINO
ROSALBA
ANGELO

DOMENICO ANTONIO
FERDINANDO

COSMO
FILOMENA MARIA
CARMELINA

CRUPI

RACO

DE LUCA
ZINDATO
CRISAFULLI
CORICA

IL GRANDE
CARBONARO

ARRUZZ0OLO
ZAPPIA
MICHELIZZI

16-11-1961
01-01-1973
02-01-1962
30-06-1962
02-08-1965
29-10-1955
29-01-1959
06-01-1959

12-09-1970
26-06-1954
15-04-1963



30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
4
47
43

45
46
47
48
49
a0
a1
22
23
o4
29
26
al
28
59
60

VINCENZO
SANTO

ALBA

AGATA
VITTORIA
CATERINA
MARIA ANTONIA
DOMENICO
TERESA
MARIA
ANTONIETTA
PAOLO
GIACOMO
ANNA
CATERINA
GIUSEPPE
GIOVANNI
GIUSEPPE
MICHELE
FERDINANDO
MARCELLO
FRANCESCO
FILIPPO
MICHELANGELO
DOMENICO
DOMENICO
LUCIANA
DOMENICO

AMEDEO FERDINANDO

GIOVANNI
MICHELE

BARBARO
DASCOLA
FERRARO
FERRARO
TALLARIDA
BONFA
LAZZARO
ZILLINO
CAMERA

GAGLIOSTRO

PETROLO
ROMEO

DE BENEDICTIS

IENTILE
FOTI
LAROCCA
PASQUA
FAMA
FASCI
MERCURI
COMITO
APA
GIORDANO
TIMPANO
DE LUCA
TORTONA
SGRO
PRATTICO'
TIMPANO
PIROMALLI
RASO

14-07-1960
18-02-1939
15-04-1954
20-03-1967
13-09-1972
08-04-1958
07-02-1960
31-05-1958
01-10-1959
03-04-1967
02-05-1968
24-01-1957
09-01-1958
10-04-1964
26-04-1958
09-06-1965
28-05-1960
27-10-1959
03-02-1968
03-04-1959
20-07-1965
14-12-1964
05-01-1963
28-02-1960
03-11-1952
30-10-1959
23-02-1963
05-01-1955
23-07-1962
18-05-1956
14-10-1956



61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
73
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91

PIETRO
GIUSEPPE
BRUNO
SAVERIO
PASQUALE
GIOVANNI
ANTONIO GIOVANNI
MARIO
GIUSEPPE
MARCELLO
LEONE ANTONIO
GIOVANNI
ANTONIO
VITTORIO
VINCENZA
ROSARIO BIAGIO
PASQUALINO
VITTORIA
FERDINANDO
CESARE
GESUALDO
DANIELA
LUIGI
FORTUNATA
FRANCESCO
EMANUELE
ANNA

LUIGI

ANNA
RAFFAELE
GRAZIA

BARILLA
BARRESI
FALZEA
MELARA
PLATEROTI
SIGILLO!
CORDI
GALLUZZO
PEDRINI
ZAGARELLA
LATELLA
SERGI
CUSTURERI
LAROSA
RUGGERI
CICCIA
MAUGERI
GIARDINIERE
PANTANO
BAGNATO
SCARAMOZZINO
SAGOLEO
MORABITO
LEGATO
DAGUI
SARICA
BIVIERA
CIGLIONE
CARIDI
BRESCIA
GIARDINIERE

18-03-1962
01-12-1964
15-10-1954
22-04-1957
01-10-1963
25-11-1936
14-02-1957
25051956
04-06-1963
30-12-1936
20-05-1967
12-10-1958
25-04-1963
21-02-1936
13-07-1962
04-02-1964
17-07-1967
09-04-1957
25-06-1957
07-02-1936
21-07-1935
08-02-1977
04-07-1933
18-10-1957
05-02-1965
01-01-1936
20-01-1935
13-04-1964
11-10-1957
02-07-1939
31-05-1958



92

93

94

95

96

97

98

99

100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122

PAOLINA
LIDIA
EMILIO
GIUSEPPE
GIUSEPPE
DEMETRIO
ANGELO
ANTONIO
FAOLO
VINCENZO
AGOSTINO
GIUSEPPE
GIUSEPPE
GIUSEPPE
CONCETTO
CARMELA
ROCCO
ROCCO
MICHELE
COSIMINA
ANTONIO
CARMELO

SAVERIA ANTONIA

FIORINDO
SALVATORE
FRANCO
BIAGIO
GIUSEPPE
MARIA
ANGELA
CARMELA

PIZZATA
RULLO
SPATARO
MANDAGLIO
PETITTO
MISIANO
OLIVERIO
GALEA
FALCONE
SIVIGLIA
RASO

IDA
CASTELLO
PAPASERGI
ROMEO
DENISI
NAPOLI
CHINDEMI
PARISI
MARRAPODI
CAMBARERI
CARE'
CONDELLO
MESSINA
CARIDI
COTRONE
FILOCAMO
LABATE
PISCIONERI
ALBANESE
CALABRO'

19-09-1966
23-04-1968
13-08-1970
15-08-1964
28-02-1959
14-09-1962
20-12-1964
24021967
04-12-1961
28-05-1965
20-11-1963
19-07-1965
24-03-1957
15-11-1958
07-12-1955
03-01-1963
31-01-1939
10-12-1955
06-02-1959
07-11-1964
10-08-1963
12-05-1957
13-01-1953
18-08-1959
13-02-1958
02-11-1972
04-02-1961
09-10-1956
26-11-1939
06-09-1939
17-09-1967



123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153

MARIA
GIUSEPPINA

RITA MARIA
STELLA
CONCETTA
CATERINA
VINCENZO

MARIA AGOSTINA
GIUSEPPINA
ANNUNZIATO
AGATA FRANCESCA
FRANCESCO
DOMENICA
GIUSEPPA
FILOMENA
AGATA

MICHELE

MARIA

ANGELO
CARMELA
ANTONIETTA MARIA

FORTUNATO SAVERIO

ROSA

ROSALBA
ANGELA

ATTILIO

CECILIA

PAOLA CATERINA
AGOSTINO
ANNUNZIATO
DOMENICA

CALABRESE
AQUINO
LOIACONO
SPOSATO
GIOFFRE
ZAMPILLO
BILARDI
NOCERA
RAPPOCCIOLO
SERPA
REPICE
SURACE
CALABRO'
LO GIUDICE
ROMANO
SCULLI
PANETTA
NUCERA
PIROMALLI
CINANNI
REPICE
GULLY
ARCURI
POLITI
CANCIAN
CANGEMI
RULLO
CUA

PUPO
CANDIDO
URSINO

01-11-1961
26-04-1958
06-08-1953
20-08-1958
23-09-1959
18-05-1957
26-01-1955
11-02-1969
22-10-1965
12-03-1960
19-06-1966
28-08-1969
14-05-1961
31-07-1959
10-09-1957
15-03-1969
07-03-1960
13-10-1961
31-05-1960
05-01-1959
20-07-1957
20-03-1957
25-08-1954
30-11-1960
27-01-1957
10-12-1935
22-12-1965
01-08-1963
29-10-1959
21-02-1958
05-11-1957



154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176

177
178
179
180
181
182
183
184

SILVIA SANTINA
CONCETTA
CLARA

RITA

DOMENICO
DOMENICA
GIOVANNI BATTISTA
FRANCESCO
GIUSEPPINA
MARIA CARMELA
ROSSELLA
SANTO

BRUNO
DOMENICO

CARMELO DEMETRIO MARIA

ALFREDO
MARIA
MARIANO
GIUSEPPE
GIUSEPPE
CARMELO
CARMELA
SALVATORE

MARIA
DOMENICO
FORTUNATO
CARMELA
ROCCO
CONCETTA
GIOVANNA
MARIA

TRIPODI
SACCO
GIUSTRA
SPATARO
CAMBREA
SERGI
GOZZI
MINNITI
SICLARI
TAVERNITI
MAMMONE
PENSABENE
LAURENDI
PANGALLO
TOSCANO
CORRAO
MANTI
PIRROTTA
BUCCAFURRI
CHILLINO
PANETTA
ANDARIVIENI

CERETTO
CASTIGLIANO

NUCIFORA
COTRONEO
ORLANDO
ALBANESE
PIRROTTA
CALABRO’
NUCERA
MANNO

01-11-1967
01-03-1964
03-01-1960
25-08-1961
25-04-1959
22-03-1955
23-03-1972
21-09-1965
01-03-1958
28-01-1960
17-01-1973
23-10-1956
19-08-1960
10-08-1954
10-08-19/71
09-03-1954
18-09-1959
26-10-1969
20-06-1957
26-10-1963
21-08-1955
07-02-1958
10-02-1973

26-02-1954
14-01-1969
13-01-1939
11-10-1939
13-09-1964
03-04-1959
07-06-1954
09-07-1961



185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

215
216

217
218
219

PASQUALE
CAROLINA
MARIANGELA
ROSETTA
ANGELA
MARIA
ROSARIO
GIUSEPPA
ANNA
SERAFINA
GIUSEPPA
FILIPPA
ANGELA
ROCCO

LUIGI
ROSALBA
CARMELO
ROSA CLAUDIA
DOMENICO
ROSETTA
GIUSEPPA
PASQUALINA
LAURA
ROCCO
ROSANNA
SILVANA
BIANCA
STEFANO
GIOVANNI

ANTONIO DOMENICO

COLOMBA
MARIA

MICHELANGELO
MERCURIO
GABRIELE

ROMEO
ALONGI
LOGOZZO
GAGLIOSTRO
GENTILE
ROMEO
LISCIOTTO
COMO
GRILLO
PAPALIA
BARBARO
PRATICO'
MORABITO
LAURENDI
RESTUCCIA
CATALDO
SIRIO

RACCO
CHIZZONITI
ORIGLIA
FURCI
CAPOGRECO
PANETTA
COSENTINO
AGUI'
PISCIONERI
LOIERO
SORACE
CANTARELLA
GRASSI

STRATI
PARISI

CORDIANO
PUNTURIERO
SPANO'

29-09-1958
23-04-1963
01-05-1966
23-05-1958
24-05-1965
25-04-1963
12-04-1953
15-02-1962
12-06-1965
05-09-1962
01-06-1961
10-10-1960
26-02-1971
29-03-1966
20-03-1963
14-08-1939
28-05-1957
22-02-1955
04-01-1966
25-09-1961
24-12-1959
07-03-1963
30-03-1961
21-08-1953
03-03-1966
22-01-1966
08-03-1957
05-09-1959
01-09-1955
13-06-1968

15-05-1968
09-04-1959

16-10-1967
22-10-1960
18-02-1956



Gli estremi dei provvedimenti impugnati.

Con ricorso introduttivo e stato chiesto I'annullamento previa sospensione,

a) del Decreto prot. D.D.G. AOODRCAL prot. n.2356 del 20.02.2020 pubblicato on line sul sito
www.istruzione.calabria.it in pari data, con il quale si & proceduto all’approvazione e pubblicazione
delle le graduatorie provinciali di merito, formulate sulla base del punteggio complessivo conseguito
da ciascun candidato, per le province di Catanzaro, Cosenza, Crotone, Reggio Calabria e Vibo
Valentia, nella parte in cui alla ricorrente vengono riconosciuti pt 81,20 (di cui 68,2 per servizio)
anziché pt 96,00 (di cui 83,00 per servizio);

b) la nota AOOUSPRC prot.n.1774 del 27.02.2020, atto presupposto di quello di cui al punto c) e mai
pubblicato con la quale il Dirigente dell’Ambito territoriale di Reggio Calabria ha comunicato di
intervenute modifiche del punteggio per errore materiale e conseguente rettifica della graduatoria
di merito della provincia di Reggio Calabria nella parte in cui alla ricorrente vengono riconosciuti pt
81,20 (di cui 68,2 per servizio) anziché pt 96,00 (di cui 83,00 per servizio);

c) del Decreto prot. n. AOODRCAL 2783 del 27.02.2020, mediante il quale I'Ufficio Scolastico
Regionale per la Calabria, Direzione Generale, ha approvato “la graduatoria provinciale di merito,
formulata sulla base del punteggio complessivo conseguito da ciascun candidato, per la provincia di
Reggio Calabria con le modifiche ad essa apportate” nella parte in cui alla ricorrente vengono
riconosciuti pt 81,20 (di cui 68,2 per servizio) anziché pt 96,00 (di cui 83,00 per servizio);

d) ove occorra di tutti gli altri atti del relativo procedimento ove lesivi ed in particolare e ove occorra,
del Bando di cui al D.D.G. 2200 del 6.12.2019 come pubblicato in Gazzetta Ufficiale il 30.10.2019 n.
255, art. 6 comma 4, nella parte in cui prevede che “La Commissione giudicatrice valuta
esclusivamente i titoli dichiarati e/o presentati con le modalita previste dall’articolo 5, ai sensi degli
articoli 46 e 47 del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445”;

e) di ogni altro atto presupposto, preparatorio e/o comunque connesso.

Sunto dei motivi del ricorso

Il presente ricorso verte sulla mancata valutazione dei titoli posseduti dal ricorrente e non
valutati per anomalie del sistema che ne hanno impedito il completamento della procedura di
acquisizione on line in violazione del principio del soccorso istruttorio.

Modalita di conoscenza degli atti del procedimento giurisdizionale:

Lo svolgimento del processo potra essere seguito dagli interessati con la consultazione del sito

www.giustizia-amministrativa.it, attraverso le modalita rese note sul sito medesimo;



Il presente avviso e stato redatto in ottemperanza all'ordinanza 13.05.2020 n. 3807 resa
dalla Sezione III Bis del TAR del Lazio, Roma con la quale é stata autorizzata la notifica
per pubblici proclami.

Al presente avviso sono allegati:

1. Il testo integrale del ricorso introduttivo con allegata procura alle liti;

2. Lagraduatoria concorsuale contenente i nominativi dei controinteressati da 37 al 97;

3. Ordinanza 01.06.2020 n. 4140 emessa dal TAR del Lazio, Roma Sezione IIIBis,

4. Attestazione del bonifico di € 100,00.

Reggio Calabria-Roma, 04.06.2020

Avv. Pietro Siviglia
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